
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 

Předmět: Český jazyk 

Ročník: 6. 

Opakování vzdělávacího celku:  Tvorba pohádky 

 

 

Vymysli na verše vlastní vyprávění o osudu princezny, celý text převeď do 

prózy. 

 

Pohádka o princezně a pávech 
 

Kam zmizela nám princezna 
kam utekla kam schovala se 
ve které zemi pávy pase 
kdo do té země cestu zná 
Je daleko a je až kdesi 
za sedmi řekami 
a lesy 
tak daleko a ještě dál  

V té zemi za železnou mřeží 
ve vysoké až k nebi věži 
princeznu černokněžník střeží 
Být princem nic bych neváhal 
jal bych se přes ty řeky brodit 
princeznu šel bych vysvobodit 
černému muži bych ji vzal 
Tomu co za železnou mřeží 
ve vysoké až k nebi věži 
princeznu hlídá 
přísně střeží 
A jestli vrátíme se zpátky 
s princeznou budem pásti pávy 
na našem dvorku ne až kdesi 
za sedmi řekami a lesy 

 tam za horou ba ještě dál 
 

(Jan Skácel, Kdo pije potmě víno) 

 

Tvoje ilustrace (pokud chceš): 

 

 

 

               

Vypracovala: Mgr. Lenka Nesvadbová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


